Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - terça-feira
21 de novembro de 2023124

. .

PARTICULARES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.015/2023
Processo Administrativo nº 09140007/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material didático de
inglês, para estudantes do ano final da Ensino Infantil e dos anos iniciais e finais do
Ensino Fundamental dos municípios do CONISA.
Data de realização: 04 de dezembro de 2023, às 09h30min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 17 de novembro de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 790225

Rosimário dos Santos inscrito no CPF.: 958.927.374-20, residente no povoado
de Poção, 148, Cep.: 57319-300 Arapiraca-AL; torna público que requereu ao
Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas (IMA), a Licença de Ambiental
de Operação para a atividade de Extração Mineral de Areia - Lavra a céu aberto por
dragagem, localizada no povoado Poção, 148, CEP.: 57319-300, Arapiraca-AL. Foi
determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 790144

JEAN MARC PARRA DA COSTA inscrito sob CPF n° 086.887.794-81, endereço:
Rua São Pedro, n° 250, Garça Torta, Maceió/AL, torna público que requereu ao
Instituto do Meio Ambiente de Alagoas - IMA/AL, a Licença Prévia - LP para
seu empreendimento denominado RESTAURANTE LUA CHEIA localizada na
Rua do Túnel Verde, SN, Área desmebrada 02 do sítio do amor, curtume, praia
do patacho, Porto de Pedras/AL. Foi determinado a apresentação de Diagnóstico
Ambiental (DA).

Protocolo 790154

NATURA COSMÉTICOS S.A.
CNPJ n.º 71.673.990/0046-79
LICENÇA DE OPERAÇÃO

NATURA COSMÉTICOS S.A., CNPJ 71.673.990/0046-79, localizada na Rod. BR
104, Km 057, S/N, Murici, Murici/AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a
renovação de sua Licença de Operação, para a atividade Comércio atacadista de
cosméticos e produtos de perfumaria, no endereço supracitado.

Protocolo 790407

MAYARA XAVIER LOPES SILVA LTDA, inscrita no CNPJ n°31.356.540/0001-
36 de nome fantasia “Comercial Silva”, do ramo de atividade no comércio varejista
de materiais de construção em geral, situado as margens da Rodovia Edval
Lemos, n°5600, Taperaguá, Marechal Deodoro/AL. Torna público que requereu
a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, a LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO
DE OPERAÇÃO, para o empreendimento comercial. Foram exigidos os projetos e
estudos ambientais necessários

Protocolo 790445